
法人の経営する主な事業 

【社会福祉事業】 

種別 種類及び名称 所在地 事業開始年月日 定員 

第 1種 ○特別養護老人ホームの経営 

向陽の里 

横雲の里 

こすど蒼丘の里 

なかかんの里 

かめだ本町の里 

にこやか 

○障害者支援施設の経営 

あさひ園 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号 

新潟市江南区阿賀野 1丁目 2番 1号 

新潟市秋葉区矢代田 3092番地 12 

新潟市江南区曙町 4丁目 1番 29号 

新潟市江南区亀田本町 1丁目 4番地 14号 

新潟市江南区横越中央 5丁目 2番 3号 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号 

 

平成 9年 4月 1日 

平成 11年 10月 1日 

平成 15年 4月 1日 

平成 27年 4月 1日 

平成 23年 4月 1日 

平成 24年 4月 1日 

 

平成 9年 4月 1日 

 

80名 

70名 

70名 

100名 

29名 

29名 

 

20名 

第 2種 ○老人短期入所事業の経営 

向陽の里 

横雲の里 

こすど蒼丘の里 

なかかんの里 

かめだ本町の里 

にこやか 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号  

新潟市江南区阿賀野 1丁目 2番 1号 

新潟市秋葉区矢代田 3092番地 12 

新潟市江南区曙町 4丁目 1番 29号 

新潟市江南区亀田本町 1丁目 4番地 14号 

新潟市江南区横越中央 5丁目 2番 3号 

 

平成 9年 4月 1日 

平成 11年 10月 1日 

平成 15年 4月 1日 

平成 27年 4月 1日 

平成 23年 4月 1日 

平成 24年 4月 1日 

 

16名 

49名 

20名 

20名 

10名 

10名 

○老人短期入所施設の経営 

かめだ早通の里 

 

新潟市江南区早通 5丁目 6番 20号 

 

平成 21年 4月 1日 

 

48名 

○老人デイサービス事業の経営 

向陽園 

横雲の里 

こすど蒼丘の里 

ゆったりサロンにこやか 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号 

新潟市江南区阿賀野 1丁目 2番 1号 

新潟市秋葉区矢代田 3092番地 12 

新潟市江南区横越中央 5丁目 2番 3号 

 

平成 9年 4月 1日 

平成 11年 10月 1日 

平成 15年 4月 1日 

平成 24年 4月 1日 

 

28名 

40名 

35名 

25名 

○老人デイサービスセンターの経営

第２蒼丘 

リハフィットこうよう 

 

新潟市秋葉区小須戸字川原 3870番地 8 

新潟市江南区亀田向陽 1丁目 4番 11号 

 

令和 2年 4月 1日 

令和 6年 6月 1日 

 

25名 

25名 

○老人介護支援センターの経営 

こすど蒼丘の里 

 

新潟市秋葉区矢代田 3092番地 12 

 

平成 15年 4月 1日 

  

○老人居宅介護等事業の経営 

ヘルパーステーション向陽の里 

 

新潟市江南区亀田本町 1丁目 4番地 14号 

 

平成 16年 4月 1日 

  

○認知症対応型老人共同生活介護事

業の経営 

グループホームこうよう 

 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 3207番地 3 

 

 

平成 24年 9月 1日 

 

 

9名 

○障害福祉サービス事業の経営 

向陽の里 

横雲の里 

こすど蒼丘の里 

フルールこすど 

なかかんの里 

かめだ早通の里 

あさひ園 

わかばの家 

ネクサス・わかば 

メイプルかめだ 

グループホームめいぷる 

メイプル・ぷらす 

グループホームこすもす 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号 

新潟市江南区阿賀野 1丁目 2番 1号 

新潟市秋葉区矢代田 3092番地 12 

新潟市秋葉区矢代田 3092番地 12 

新潟市江南区曙町 4丁目 1番 29号 

新潟市江南区早通 5丁目 6番 20号 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号 

新潟市江南区横越中央 8丁目 1番 4号 

新潟市江南区亀田向陽 1丁目 10番 30号 

新潟市江南区亀田向陽 1丁目 10番 29号 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 11番 22号 

新潟市江南区横越中央 8丁目 1番 4号 

 

平成 26年 10月 1日 

平成 25年 5月 1日 

平成 27年 2月 1日 

平成 29年 10月 1日 

平成 28年 4月 1日 

平成 30年 9月 1日 

平成 9年 4月 1日 

平成 10年 4月 1日 

平成 27年 11月 1日 

平成 25年 4月 1日 

平成 26年 12月 1日 

平成 27年 4月 1日 

平成 28年 10月 1日 

 

空床 

空床 

空床 

53名 

空床 

空床 

4名 

59名 

82名 

60名 

7名 

52名 

7名 

○相談支援事業の経営 

障がい者支援センターわかば 

障がい者支援センターフルール 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号 

新潟市秋葉区矢代田 3092番地 12 

 

平成 19年 4月 1日 

平成 31年 2月 1日 

  

○移動支援事業の経営 

ヘルパーステーション向陽の里 

 

新潟市江南区亀田本町 1丁目 4番地 14号 

 

平成 18年 10月 1日 

  

○地域活動支援センターの経営 

かめさん 

 

新潟市江南区亀田西町 6丁目 5番 18号 

 

平成 19年 4月 1日 

 

20名 

○こども園の経営 

四つ葉こども園 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 11番 27号 

 

平成 23年 4月 1日 

 

109名 

○地域子育て支援拠点事業の経営 

子育て支援センターにこっと 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 11番 22号 

 

平成 23年 4月 1日 

  



 

【公益事業】 

種別 種類及び名称 所在地 事業開始年月日 定員 

 ○居宅介護支援事業の経営 

向陽の里 

横雲の里 

こすど蒼丘の里 

 

新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号  

新潟市江南区阿賀野 1丁目 2番 1号 

新潟市秋葉区矢代田 3092番地 12 

 

平成 12年 4月 1日 

平成 12年 4月 1日 

平成 15年 4月 1日 

 

 

 

 

○介護職員等による喀痰吸引等研修 新潟市江南区亀田向陽 2丁目 6番 1号 平成 27年 11月 1日  

 


